



# Z życia gminy Leśniowice

## Przegląd techniczny dróg gminnych i dojazdowych po okresie zimowym

W dniu 10 kwietnia 2015 r. Komisja Gospodarcza Rady Gminy Leśniowice dokonała na terenie gminy przeglądu technicznego dróg gminnych i dojazdowych po okresie zimowym.

W wyniku przeprowadzonych oględzin ustalono, gdzie trzeba uzupełnić żużel oraz poinformowano o zaplanowanych inwestycjach w roku bieżącym.

Ponadto Komisja stwierdziła, że stan techniczny dróg jest zadowalający.

oprac. Mariola Zawiślak



## Wybory sołtysa i rady sołeckiej w miejscowości Sielec

W dniu 12 kwietnia 2015 r. odbyły się ostatnie wybory sołtysa i rady sołeckiej w miejscowości Sielec.

W zebraniu uczestniczyli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Lesniowice, sołtys, radna, mieszkańcy sołectwa oraz pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny za sołectwo.

Podczas zebrania wybrano sołtysa, którym po raz kolejny został Pan Adam Dargiel oraz członków rady sołeckiej: Pana Tomasza Porzuc i Pana Andrzeja Sergijuk.

Ponadto podczas zebrania sołtys przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności oraz działalności rady sołeckiej za lata 2011-2015. Przedstawione zostały również bieżące informacje nt. terminowych wpłat za śmieci i podatek, a także przypomniano o porządkowaniu terenu własnych posesji, rowów i chodników znajdujących się przy drogach publicznych oraz o obowiązujących nowych dowodach osobistych.

oprac. Mariola Zawiślak

## Trwają prace inwestycyjne nad Zalewem „Maczuły”

W dniu 13 kwietnia 2015 r. nad zbiornikiem wodnym „Maczuły” w miejscowości Nowy Folwark trwają intensywnie prace przy realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku magazynowego na sprzęt rekreacyjny nad zbiornikiem wodnym „Maczuły” realizowanego w ramach projektu „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013.

W trakcie wykonania są prace związane z postawieniem budynku magazynowego, zadaszonych wiat, wieży widokowej i pomostu pływającego. Rozpoczęto również inwestycję zagospodarowania terenu wokół zbiornika.

Planowane zakończenie przedsięwzięcia przewidziane jest na 15.05.2015 roku. Serdecznie zapraszamy już dzisiaj do odwiedzania zmodernizowanego zbiornika wodnego „Maczuły”.



oprac. Maria Sadurska



## Spotkanie organizacyjne dotyczące Majówki

W dniu 13 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się spotkanie w sprawie organizacji „Majówki” w ramach projektu pn. „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” nad zalewem „Maczuły” w miejscowości Nowy Folwark”.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Monika Durko Sekretarz Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury, Pani Magdalena Kostecka-Ciesielka Kierownik Biura LGD, Pani Helena Nowosadzka pracownik LGD, Pan Krzysztof Dadej manager Agencji Artystycznej „Eventer” oraz Pani Izabela Pecak konferansjerka.

Podczas spotkania ustalono program uroczystości, wygląd zaproszeń oraz plakatów. Uzgodniono także treść pisma do służb w celu pomocy przy zabezpieczeniu imprezy.

oprac. Justyna Oliwiak



## Badania mammograficzne

W dniu 14 kwietnia 2015 r. na placu przy Urzędzie Gminy Leśniowice wykonywane były badania mammograficzne w ramach Populacyjnego Programu Profilaktycznego Wczesnego Wykrywania Raka Piersi finansowanego przez Ministerstwo Zdrowia, których organizatorem było Centrum Medyczne LUXMED Diagnostyka przy współpracy z Wójtem Gminy Leśniowice.

Badania cieszyły się dużym powodzeniem. W roku bieżącym skorzystało z nich 59 Pań w wieku 50 - 69 lat z terenu naszej gminy.

Od wielu lat gmina nasza należy do programu Zdrowa Gmina, gdzie propagujemy różnego rodzaju programy profilaktyczne i zachęcamy wszystkie kobiety do wykonywania badań profilaktycznych.

oprac. Justyna Oliwiak



## **„Zadbaj o zdrowie i urodę”**

W dniu 16 kwietnia 2015 r. w Domu Spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyło „Spotkanie czwartkowe” pod hasłem: „Zadbaj o zdrowie i urodę”, zorganizowane dla mieszkańców gminy Lesniowice i gmin sąsiadujących.

W spotkaniu udział wzięły przedstawicielki firmy Oriflame, które przedstawiły produkty swojej firmy oraz skuteczność ich działania.

Ponadto uczestnicy mogli obejrzeć wystawę prac rękodzielniczych, które wykonano w ramach projektu „Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013.

oprac. Justyna Oliwiak



## **Wojewódzki Turniej Szachowy Szkół Podstawowych o Puchar Lubelskiego Kuratora Oświaty**

W dniu 16 kwietnia 2014 r. w Fajslawicach odbył się Wojewódzki Turniej Szachowy Szkół Podstawowych o Puchar Lubelskiego Kuratora Oświaty. Turniej rozegrano systemem szwajcarskim 7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

W turnieju udział wzięło 209 zawodników z terenu województwa lubelskiego. Naszą gminę i powiat chełmski reprezentowała drużyna ze Szkoły Podstawowej w Lesniowicach w składzie: Oliwia Prucnal, Natalia Oszust, Jagoda Bereda i Anna Gradowska.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzostwo Województwa i puchar Kuratora zdobyła drużyna







ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Międzyrzecu Podlaskim, a nasza drużyna zajęła VIII miejsce. W rozgrywkach indywidualnych najlepiej wypadła Natalia Oszust zajmując XXXV miejsce.

oprac. Mariola Zawiślak

